Sourate XLII, *Al-Shûrâ* (La consultation)

- v.11 - *Aucune chose ne lui ressemble, et Il est Celui qui entend, qui voit:* [sou 23](#).

Sourate XLVII, *Muhammad*

- v.15 - Les quatre fleuves du Paradis, faits d'eau pure, de lait, de vin et de miel: [app 175](#).

Sourate XLVIII, *Al-Fatâ* (La victoire)

- v.4 - *C'est Lui qui a fait descendre la profonde Paix dans les cœurs des croyants, afin d'ajouter une foi à leur foi:* [sou 120sq.](#)

Sourate L, *Qâf*

- v.9-11 - *Et Nous avons fait descendre du ciel de l'eau bénie, et Nous avons fait pousser par elle des jardins et le grain de la moisson [...] Et Nous avons revivifié par elle un pays mort; c'est ainsi qu'est la résurrection:* [log 73](#).
- v.35 - Au Paradis, les bienheureux *auront ce qu'ils voudront:* [sou 19](#).

Sourate LV, *Al-Râhmân* (Le Miséricordieux)

- v.19,20 - *Il produit les deux mers qui se rencontrent; entre elles se trouve un isthme qu'elles ne dépassent point:* [log 188](#).
- v.27 - *La Face du Seigneur qui seule demeure:* [reg 179](#).
- v.46 - *Les deux jardins paradisiaques destinés à celui qui a craint la Station de son Seigneur:* [for 233](#).
- v.78 - *Possesseur de la Majesté et de la Générosité:* [eso 68](#).

Sourate LVI, *Al-Wâqi'ah* (L'événement)

- v.25, 26 - Les bienheureux au Paradis ne prononcent aucune parole vaine ni nocive, mais uniquement ce discours: *Paix ! Paix !:* [sou 93](#).

Sourate LVII, *Al- Hadîd* (Le fer)

- v.2 - *À Lui est le règne des Cieux et de la terre [...] et Il est puissant sur toute chose:* [for 83](#).
- v.3 - *Il est le Premier et le Dernier et l'Extérieur et l'Intérieur et Il connaît infiniment toute chose:* [for 69](#), [rac 94](#), [sou 120](#).
- v.13 - *Alors sera érigé entre eux [les croyants et les incroyants] un mur qui aura une porte; le côté intérieur contiendra la Miséricorde, et du côté extérieur sera le Châtiment:* [eso 83](#).

Sourate LIX, *Al- Hashr* (Le rassemblement)

- v.22 - *Il est Allâh, il n'y a pas d'autre que Lui, le Connaissant de l'occulte et du manifesté:* [for 61sq.](#)

Sourate LXI, *Al- Sâff* (Le rang)

- v.6 - *Et quand Jésus, fils de Marie, dit: Ô Fils d'Israël, je suis l'Envoyé d'Allâh vers vous, confirmant ce qui, de la Thora, est antérieur à moi, et annonçant un Envoyé qui viendra après moi et dont le nom est Ahmad:* [for 101](#).

Sourate LXVI, Al-Taḥrīm (L'interdiction)

- v.12 - *Et Maryam fille d'Imrân, qui garda intacte sa virginité: Nous lui insufflâmes de Notre Esprit; et elle déclara véridiques les Paroles, et aussi les Livres, de son Seigneur, et fut de ceux qui sont constants dans l'oraison:* [for](#) 106sq 114, [sou](#) 129.